
Xalq qəzeti 8 oktyabr 2025-ci il, çərşənbə

SƏRBƏST 15
Zəkası min ili aşan dahi

973-cü il oktyabrın 4-də Xarəzm dövlətinin paytaxtı Kət (Kayat) şəhə-
rində dünyaya gələn Əbu Reyhan Məhəmməd ibn Əhməd Əl-Biruni elmlər 
tarixində dərin iz qoymuş şəxsiyyətlərdən biridir. Gənc yaşlarından məşhur 
astronom və riyaziyyatçı İbn İraqdan mükəmməl təhsil alan Əl-Biruni yalnız 
riyaziyyat və astronomiyanı deyil, fəlsəfə, coğrafiya, tarix və digər sahələri 
də öyrənmişdi. O, Xarəzmi türkcəsilə yanaşı, Şərqin 9 dilinə, yunan və latın 
dillərinə də bələd idi.
Əl-Biruni geniş elmi maraqları ilə seçi-

lirdi. Riyaziyyat, astronomiya, geodeziya, 
tarix, filologiya, mineralogiya və farmako-
logiya üzrə 45-ə yaxın əsər yazaraq müstəqil 
tədqiqatlar aparmışdı. Onun ilk əsəri xrono-
logiyaya həsr edilmiş, həmin dövrdə möv-
cud bütün təqvim sistemləri toplanaraq təhlil 
edilmiş və geniş xronoloji cədvəl tərtib olun-
muşdu. Mineralogiya sahəsində 50 metal, 
ərinti və mineralın xüsusiyyətlərini təsvir 
etmiş, dərman vasitələri barədə məlumat top-
lamış, elmi terminlərin dillərarası tərcümə 
prinsiplərini işləyib hazırlamışdı.

Əl-Biruninin əsas əsərlərindən biri – 
“Məsudun astronomiya və ulduzlara dair 
qanunları”nda alim Yer kürəsinin radiusunu 
hesablamış, ekvatorla ekliptika arasındakı 
meyletmə bucağını müəyyənləşdirmiş, Ay və 

Günəş tutulmalarını müşahidə etmiş, günəş 
tacının təbiətini izah etmiş və ulduzlar ilə 

günəşin odlu quruluşa malik olduğu fikrini 
irəli sürmüşdü.

Alim Şərqin bir çox şəhərlərində olmuş, 
sultan Mahmud Qəznəvinin yürüşü ilə Hin-
distana qədər getmiş və orada bir neçə il ya-
şamışdı. Hind fəlsəfi sistemlərinə – xüsusilə 
də kosmik təkamül nəzəriyyəsinə dair əsər 
yazmış, bu əsərdə şahmat taxtası və taxıl 
dənələrinin məşhur əfsanəsini də təsvir et-
mişdi.

Əl-Biruninin elmi irsi yalnız Şərqdə 
deyil, həm də Qərbdə böyük maraq doğur-
muşdu. Onun əsərləri orta əsr Latın dünya-
sına ərəb tərcümələri vasitəsilə daxil olmuş, 
Avropa alimləri tərəfindən öyrənilmişdi. Xü-
susilə astronomiya, coğrafiya və riyaziyyata 
dair nəzəriyyələri Qərb elminin inkişafında 
mühüm rol oynamış, Kopernik, Kepler və 
digər alimlərin tədqiqatlarına dolayı təsirini 
göstərmişdi. Əl-Biruninin Yer kürəsinin radi-
usu və sferik coğrafiyaya dair hesablamaları 
Avropada uzun müddət əsas istinad mənbələ-
rindən biri olmuşdu.

Alim 1048-ci il dekabrın 9-da Qəznə 
şəhərində vəfat etmişdir. Ölümünə az qalmış 
belə, o, elmi mübahisələrdən çəkilməmiş, 
dostlarından birinə belə demişdir: “Bir sualın 
cavabını öyrənərək dünyanı tərk etmək ca-
vabsız getməkdən yaxşıdır”.

XQ

“Finex Kredit” BOKT ASC 
səhmdarlarının nəzərinə!

20 noyabr 2025-ci il  saat 11.00-da Bakı şəhəri, S.Rüstəm küçəsi 11 nömrəli  ün-
vanda “Finex Kredit” BOKT ASC səhmdarlarının növbədənkənar ümumi  yığıncağı 
keçiriləcəkdir. 

Gündəlikdəki məsələlər: 
1. Nizamnaməyə dəyişiklik edilməsinin  müzakirəsi. 
2. Digər məsələlər.
Səhmdarlar yığıncaqda müzakirəyə verilmiş məsələlərlə bağlı sənədlərlə hər 

həftənin çərşənbə axşamı günləri saat 12.00-dək tanış ola bilərlər.
Əlaqə telefonu – (+994 12) 440-56-15.
E-mail – info@finexkredit.az
Ünvan – Bakı şəhəri, S.Rüstəm küçəsi 11.

“Bərdə İnşaat Sənaye” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
25 noyabr 2025-ci il saat 11.00-da Bərdə şəhəri, Heydər Əliyev prospekti 122 nömrəli 

ünvanda “Bərdə İnşaat Sənaye” ASC səhmdarlarının növbəti illik ümumi yığıncağı keçirilə-
cəkdir.

İclasın gündəliyi:
1. Səhmdar cəmiyyətin 2024-cü il üçün maliyyə-təsərrüfat fəaliyyətinin nəticələrinin mü-

zakirəsi və təsdiqi.
2. Mənfəət və zərərin bölüşdürülməsi.
3. Digər məsələlər.
Ümumi yığıncaqda bütün səhmdarların şəxsiyyətini təsdiq edən sənədlə iştirakı vacibdir.
Əlaqə telefonu – 050-403-99-58.
Ünvan– Bərdə şəhəri, Heydər Əliyev prospekti 122.

“Bərdə İnşaat Sənaye” ASC-nin idarə heyəti

AMEA-80

BDU-da milli elmin yubileyi 

Dünən Bakı Dövlət Universitetində Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyasının 80 illik yubileyinə həsr olunmuş məclis keçirilib.

Mərasimi Bakı Dövlət Universitetinin 
rektoru Elçin Babayev açaraq 80 illik şərəfli 
yol keçən AMEA-nın əməkdaşlarını təbrik 
edib, ölkəmizin elmi potensialının güclən-
məsi və inkişafı, müstəqil Azərbaycan Res-
publikasının daha da qüdrətlənməsi naminə 
gələcək fəaliyyətlərində uğurlar arzulayıb. 
Rektor bildirib ki, bu yubiley bir elmi qu-
rumun deyil, bütövlükdə, Azərbaycan elmi, 
milli düşüncəsi və intellektual irsinin bay-
ramıdır: 

Natiq akademiya ilə rəhbərlik etdiyi 
qurumun tarixi əlaqələrindən bəhs edərək 
bu gün də yüzlərlə BDU məzununun 
AMEA-nın müxtəlif institut və mərkəzlə-
rində çalışdığını diqqətə çatdırıb.

AMEA-nın prezidenti akademik İsa 
Həbibbəyli rəhbərlik etdiyi qurumun 80 il-
lik yubileyi ilə əlaqədar keçirilən tədbirlər 
barədə məlumat verdi. 

“Bu gün AMEA-nın 80 illik yubileyi-
nin burada keçirilməsi universitetin kol-
lektivinin Azərbaycan elmi ictimaiyyətinə, 
Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasına 
hörmət və ehtiramından irəli gəlməklə 
yanaşı, həm də əməkdaşlığımıza, elmi 
əlaqələrimizin dünəninə, bu gününə və 
bundan sonrakı inkişafına Bakı Dövlət 
Universitetinin verdiyi önəmin və diqqətin 
ifadəsidir”.

AMEA-nın tarixi və inkişaf mərhələlə-
ri barədə tədbir iştirakçılarına məlumat 
verən akademik İsa Həbibbəyli bildirib ki, 
Prezident İlham Əliyevin ölkəmizə böyük 
uğurla rəhbərlik etməkdə davam etdiyi 
illər üzrə  AMEA iki istiqamətdə inkişaf 
yolu keçib, 2003-2022-ci illər Akademi-
yanın modernləşdirilməsi, 2022-ci ildən 

bu günə kimi isə yeniləşmə və islahatlar 
mərhələsidir.

AMEA-da Qərbi Azərbaycan tarixi, 
Qərbi Azərbaycan folkloru, Qərbi Azər-
baycan və Qarabağ əlyazmalarının tədqiqi, 
Qərbi Azərbaycana qayıdış siyasəti və er-
mənişünaslıq şöbələrinin fəaliyyətə başla-
dığını bildirən akademik Türk xalqlarının 
fəlsəfi irsi və müasir fəlsəfəsi şöbəsi, Türk 
sənət tarixi və mədəni irsi şöbəsi, Türk əl-
yazmalarının tədqiqi şöbələrinin yaradıldı-
ğını da vurğulayıb.

Milli Məclis sədrinin müavini, Nizami 
Gəncəvi adına Milli Azərbaycan Ədəbiy-
yatı Muzeyinin direktoru akademik Rafael 
Hüseynov AMEA Azərbaycanın zəka yü-
künü daşıyan vacib elmi qurum kimi XX 
yüzil içərisində xalqımızın milli ruhunun 
yüksəlişində müstəsna rol oynadığını bil-
dirib. 

Elm və təhsil nazirinin müşaviri Nicat 
Məmmədli, akademik Nizami Cəfərov, 
BDU-nun Faydalı qazıntılar kafedrasının 
müdiri akademik Vasif Babazadə, AMEA-
nın Nəsimi adına Dilçilik İnstitutunun 
Gənc Alim və Mütəxəssislər Şurasının 
sədri Arzu İsgəndərzadə AMEA-nın res-
publikanın elmi-intellektual potensialının 
əsas daşıyıcısı, Azərbaycan elminin inkişa-
fı, milli ruhun yüksəlişində dayaq nöqtəsi 
olduğunu bildiriblər. 

Sonra AMEA-nın tarixi və fəaliyyəti 
barədə videoçarx və BDU-nun Mədəniy-
yət-Yaradıcılıq Mərkəzinin hazırladığı bə-
dii kompozisiya nümayiş olunub.

Qabil YUSİFOĞLU  
XQ

Fizika üzrə ilin Nobel mükafatçıları
Oktyabrın 7-də Fizika üzrə Nobel 

mükafatı laureatlarının adları açıqla-
nıb.

İsveç Kral Elmlər Akademiyası 
2025-ci ildə fizika üzrə Nobel mükafatı-
nı Con Klark, Mişel H. Devoret, Con M. 
Martinisə “makroskopik kvant mexaniki 
tunelin kəşfi və elektrik dövrəsində ener-
jinin kəmiyyətinin müəyyən edilməsinə 
görə” vermək barədə qərar qəbul edib.

Bu alimlərin superkeçirici elektrik sis-
temi bir vəziyyətdən digərinə keçə bilir. 
Onlar göstəriblər ki, sistem kvant mexani-
kasının proqnozlaşdırdığı kimi, enerjini xü-
susi ölçülərdə udub buraxır.

XQ

“Siemens” də Qara dəniz kabel layihəsinə qoşuldu
Almaniyanın “Siemens Energy Global 

GmbH & Co. KG” şirkəti və Azərbaycan-
dan Gürcüstana və daha sonra Avropa-
ya “yaşıl” enerjinin tədarükünü nəzərdə 
tutan Qara dəniz sualtı enerji kabeli la-
yihəsinin idarə edilməsini həyata keçirən 
“Green Energy Corridor Power Com-
pany” (GECO) birgə müəssisəsi arasında 
Anlaşma Memorandumu imzalanıb.

“Alman – Azərbaycan ixracın maliy-
yələşdirilməsi konfransı çərçivəsində im-
zalanan sənədə əsasən yüksək gərginlikli 
birbaşa cərəyan ötürmə sistemindən istifadə 
edilməklə “yaşıl” enerjinin ötürülməsi sahə-
sində əməkdaşlıq nəzərdə tutulur. 

Xatırladaq ki, 2022-ci il dekabrın 17-də 
Buxarestdə “Azərbaycan Respublikası, Gür-
cüstan, Rumıniya və Macarıstan hökumətləri 
arasında “yaşıl” enerjinin inkişafı və ötürül-
məsi sahəsində strateji tərəfdaşlıq haqqında 
Saziş” imzalanıb. 2023-cü ildə Bolqarıstan 
layihəyə qoşulmaq niyyətində olduğunu bil-
dirib. Həmin il bu ölkənin Nazirlər Şurası 

“Bulgarian Energy Holding EAD” şirkətinin 
layihənin həyata keçirilməsi üzrə birgə müəs-
sisədə iştirakını təsdiqləyib.

2024-cü ilin mayında Azərbaycan, Gür-
cüstan, Rumıniya və Macarıstanın sistem 
operatorları – “Azərenerji”, “Gürcüstan 
Dövlət Elektrosistem”, “Transelectrica” və 
MVM arasında birgə müəssisənin yaradılma-
sı haqqında memorandum imzalanıb. Həmin 
ilin sentyabrında isə GECO birgə müəssisə-

sinin təsis edilməsi haqqında səhmdar müqa-
viləsi bağlanıb.

İlkin mərhələdə kabel 4 qiqavat “yaşıl” 
enerjinin ixracı üçün nəzərdə tutulacaq. Ti-
kinti işləri 3,5 milyard avro dəyərində qiy-
mətləndirilir və 3-4 il davam edəcək. Avropa 
Komissiyası layihəyə 2,3 milyard avro ayır-
mağı planlaşdırır.

XQ

Xuntaçıların məhkəməsi

Zərərçəkmişlərin hüquqi varislərinin ittihamları dinlənilib

Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsinin sülh və insanlıq 
əleyhinə cinayətlər, müharibə cinayətləri, habelə terrorçuluq, terrorçuluğu 
maliyyələşdirmə ilə bağlı maddələri ilə və digər ağır cinayətlərdə 
təqsirləndirilən Ermənistan vətəndaşı Ruben Vardanyanın barəsində cinayət 
işi üzrə məhkəmə prosesi oktyabrın 7-də davam etdirilib.

Bakı Hərbi Məhkəməsində hakimlər 
Zeynal Ağayevin sədrliyi ilə, Anar Rzayev-
dən və Camal Ramazanovdan ibarət tərkibdə 
keçirilən açıq məhkəmə iclasında (ehtiyat ha-
kim Günel Səmədova) təqsirləndirilən şəxs 
bildiyi dildə, yəni rus dilində tərcüməçi, ha-
belə müdafiəsi üçün özünün seçdiyi vəkillə 
təmin olunub.

Hakim Zeynal Ağayev prosesdə ilk dəfə 
iştirak edən zərərçəkmiş şəxslərə və zərər-
çəkmiş şəxslərin hüquqi varislərinə məhkəmə 
heyətini, dövlət ittihamını müdafiə edən pro-
kurorları, tərcüməçiləri və s. təqdim edib, ha-
belə onların qanunvericiliklə nəzərdə tutulmuş 
hüquqlarını və vəzifələrini izah edib.

Zərərçəkmiş şəxs Elmir Qənbərovun 
hüquqi varisi – atası Rayil Qənbərov bildi-
rib ki, övladı Xocavənddə Ermənistan ordu-
sunun qalıqları və qanunsuz erməni silahlı 
dəstələrinin açdığı atəşlər nəticəsində həlak 
olub.

Zərərçəkmiş şəxs Səfiyar Məmmədovun 
hüquqi varisi Şəhriyar Məmmədov ifadəsin-
də qardaşının Kəlbəcərdə düşmən atəşi nəti-
cəsində həlak olduğunu söyləyib.

Zərərçəkmiş şəxs Müzəffər Cəfərov ifa-
dəsində Laçında sanitar avtomobillə yaralı-
ları təxliyə edərkən Ermənistan ordusunun 
qalıqları və qanunsuz erməni silahlı dəstələ-
rinin açdığı atəş nəticəsində xəsarət aldığını 

söyləyib. Baş Prokurorluğun Dövlət ittihamı-
nın müdafiəsi üzrə idarəsinin şöbə rəisi Nəsir 
Bayramovun suallarını cavablandıran zərər-
çəkmiş şəxs sanitar avtomobilin üzərində tib-
bi yardım maşını nişanının olduğunu, buna 
baxmayaraq, atəşə tutulduqlarını söyləyib.

Baş prokurorun böyük köməkçisi Vüsal 
Əliyevin suallarını cavablandıran zərərçək-
miş Nicat Əlizadə düşmənin açdığı atəş nəti-
cəsində Xocalı rayonu istiqamətində xəsarət 
aldığını deyib.

Baş prokurorun xüsusi tapşırıqlar üzrə 
köməkçisi Tuqay Rəhimlinin suallarını ca-
vablandıran zərərçəkmiş Fuad Kərimov Ağ-
dərə istiqamətində düşmənin təxribatı nəticə-
sində xəsarət aldığını bildirib.

Ruslan Məmmədli Ağdərə istiqamə-
tində düşmənin açdığı atəşlər nəticəsində 
ayaqlarından, qolundan və bədəninin digər 
nahiyələrindən xəsarətlər aldığını söyləyib. 
Səhhətində hazırda problemlər qalır. O, döv-
lət ittihamçısı Vüsal Abdullayevin suallarına 
cavabında hadisə zamanı həlak olanların və 
özündən başqa yaralananların da olduğunu 
deyib.

Dövlət ittihamçısı Təranə Məmmədova-
nın suallarını cavablandıran Murad Abbaslı 
Kəlbəcərdə düşmənin açdığı atəş nəticəsində 
yaralandığını bildirib.

Əvəz Zeynalov Ağdərə rayonunun Talış 

kəndində Ermənistan ordusunun qalıqları və 
qanunsuz erməni silahlı dəstələrinin atəşi nə-
ticəsində xəsarət aldığını söyləyib.

Rəvan Rzayev və Cəmaləddin Nəsirov 
Xocalı rayonunun Şuşakənd kəndində düş-
mənin açdığı atəş nəticəsində yaralandıqları-
nı bildiriblər. R.Rzayev deyib ki, hadisə nə-
ticəsində bir neçə nəfər ölüb, özündən başqa 
daha bir neçə şəxs yaralanıb.

Ayxan Kərimli Xankəndi istiqamətində 
Ermənistan ordusunun qalıqları və qanunsuz 
erməni silahlı dəstələrinin açdığı artilleriya 

atəşi nəticəsində qəlpə yaraları aldığını bildi-
rib. Hadisə zamanı bir nəfər həlak olub, bir 
neçə nəfər isə yaralanıb.

Vüsal İsazadə Şuşa rayonunun Xəlfəli 
kəndində düşmənin drondan atdığı qumba-
ranın partlaması nəticəsində yaralandığını 
bildirib. Qeyd edib ki, hadisə zamanı yanında 
olmuş Mürsəl Əlizadə və Elman Süleymanov 
da xəsarət alıb.

İfadə verən digər zərərçəkmiş şəxs-
lər - Elmir Sadıqov, Nicat İsgəndərov, Fuad 
Əmirov və Vurğun Sayılov, Cahid Asdanov,  
Şükür Əskərov,  Kamran Talıblı, Elgün Yu-
sifli, Osman Cabbarlı,  Rövşən Əzimli, Xalid 
Həsənov,  Vüqar Məmmədzadə,  Mirdamət 
Xankişiyev, Anar Əsgərzadə, Mürsəl Əli-
zadə, Cabbar Cabbarzadə, Qalib Məmmə-
dov, Qismət Əhmədov, Vüsal Məmmədov, 
Elsevər Qədirov, Arzuman Xankişiyev, 
Məhəmməd Abdullayev Ermənistan ordu-
sunun qalıqları və qanunsuz erməni silahlı 
dəstələrinin atəşləri nəticəsində müxtəlif əra-
zilərdə yaralandıqlarını bildiriblər.

Sonra zərərçəkmiş şəxslər barəsində 
məhkəmə-tibbi ekspertizasının rəyləri elan 
edilib.

Məhkəmənin növbəti iclası oktyabrın 14-
nə təyin olunub.

XQ

Azərbaycan dirijorunun Moldova uğuru

Moldovanın paytaxtı Kişinyovda 
keçirilən 33-cü Beynəlxalq Opera Fes-
tivalında 12 ölkədən 20 xüsusi qonaq 
– Fransa, Almaniya, Ukrayna, Yuna-
nıstan, Azərbaycan, Çili, Kuba, Polşa, 
İtaliya, Rumıniya, Holland və İspani-
yadan dirijor və müğənnilər, Moldova 
Milli Opera Teatrının aparıcı solistləri, 
simfonik orkestri, xoru və balet truppası 
iştirak ediblər. 

Festivalın ən təntənəli anı 4 ölkənin 
ifaçılarının bərabər səhnələşdirdikləri  
C.Puççininin “Turandot” operasının təq-
dimatı olub. Azərbaycan Dövlət Opera və 

Balet Teatrının baş dirijoru, Əməkdar ar-
tist, Bakı Musiqi Akademiyasının dosenti 
Əyyub Quliyevin idarə etdiyi tamaşada 
fransız soprano Kristel di Marko və çilili 
tenor Diyeqo Qodoyun ifaları ayaq üstə 
alqışlanıb. Moldova Milli Opera Teatrının 
müğənniləri, xoru və simfonik orkestrinin 
iştirakı operaya zənginlik gətirib. 

Azərbaycanın Moldovada fövqəladə 
və səlahiyyətli səfiri Ülvi Baxşəliyev ta-
maşadan sonra Əyyub Quliyevlə görüşüb, 
soydaşımızı növbəti sənət uğuruna görə 
təbrik edib.
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